
2025年6月 No.118

手摺の隙間を覆って落下物防止対策

ひまわり便り

2階園庭の手すりの隙間から子ども達がおもちゃを落としてしまったら、1階園

庭が危なくなってしまうので、そうなる前の予防処置に手すりにきっちりシートを

貼りました

足元も巻き込まれない様に隙間なくシートを貼り、白いシートにしたことで全

体が明るくなりました

ちょっとした工夫で、不具合も改善できちゃいます

文：Maruco

隙間なくピタッと貼ってあります

2階園庭の手すりにシートを貼りました



朝の挨拶

写真、文：孝⽣

2025年6月1日

TEL: 052-880-8959
E-mail: t.ikeda@himawarikoubou-co.com
昭和区阿由知通4丁目23番2 ハナムラプラザ1階
社長 池田 孝⽣

園庭整備、遊具設置、防音対策、クロス張替え等の内装工事、塗装、家具製作 
空調・電気・ガス・水道工事、扉やドア等の建具修理、フェンス設置etc... 
お困りごとがありましたら気軽にご相談ください。 

弊社では、朝の挨拶から始まる『朝礼』を導入しております。今回は、この朝礼の

取り組みとその効果についてご紹介させていただきます。保育園様におかれまして

も、今後の取り組みの一つとしてご参考になれば幸いです。

まず一つ目のポイントは、『リーダーによる朝の挨拶』です。リーダーにとって、社員

が一堂に会する朝の時間は、集まってくれた皆さんへの感謝を伝え、前日の努力

や貢献を称える絶好の機会となります。この挨拶を通じて、社員のモチベーション

が高まり、一日を前向きにスタートするきっかけとなります。リーダーからの挨拶は、

社員さんとの信頼関係を築く第一歩でもあります。

二つ目のポイントは、『法人会が発行する小冊子の輪読』です。輪読の後に、そ

の日の当番の社員さんが小冊子を読み上げ、その後に感想を述べます。これに

より、読解力だけでなく、自分の考えを相手にわかりやすく伝える力が養われます。

また、この取り組みを通じて社員同士のコミュニケーションが深まり、自然とチーム

ワークの向上にもつながっております。

このような朝礼を弊社では、2年5か

月前より継続して行ってまいりました。

「明るく元気な会社づくり」を目指して

毎朝の時間を大切に積み重ねて

おります。今後とも、どうぞよろしくお

願い申し上げます。
朝礼コンテストの様子


	スライド 1: 2025年6月　No.118   
	スライド 2: 朝の挨拶

